
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N.190       DEL 08/06/2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA CONSORTILE DAL 01/07/2021 AL 

30/06/2024 - CODICE CIG 8727853424 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE           

 

 

Richiamato il Verbale n. 1 del 08/06/2021 con il quale veniva ammesso a partecipare alle fasi successive 

della procedura di affidamento indicata in oggetto il seguente operatore economico: 

 

- Unicredit Spa - Piazza Gae Aulenti, 3 - MILANO 

 

per aver presentato la documentazione amministrativa conformemente agli atti di gara. 

 

Considerato che le offerte verranno valutate in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 del Dlgs 50/2016 e che, pertanto ai sensi dell’art. 77 è necessario procedere alla nomina 

di una commissione di gara per la valutazione delle offerte. 

 

Dato atto che l’art. 107 comma 3 lett. a  del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico degli Enti Locali, 

prevede che ai dirigenti sia affidata la Presidenza delle Commissioni di gara. 

 

Verificata l’impossibilità del direttore, Dr.ssa Rita Rossana Giacalone, di presiedere in tempi brevi alla 

sopracitata commissione in ragione di altri impegni istituzionali. 

 

Tenuto conto che con determina del direttore n. 9 del 14.01.2019 è stata nominata Responsabile di Area 

Territoriale la Dr.ssa Monica Rossi Brina e con determina n. 236 del 29.07.2020 è stata nominata 

Responsabile di Area Integrativa la Dr.ssa Paola Fiorino. 

 

Considerato che con gli atti su richiamati sono state assegnate alla Dr.ssa Monica Rossi Brina ed alla Dr.ssa 

Paola Fiorino le funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 

 

Verificata la disponibilità della Dr.ssa Paola Fiorino ad assumere le funzioni di presidente di commissione di 

gara in un’ottica di celerità procedimentale; 

 

Considerato che: 

- la procedura di svolge tramite la piattaforma del ME.PA; 

- le condizioni per l’affidamento del servizio sono stabilite dalla Convenzione di Tesoreria approvata con 

delibera assembleare n. 14 del 18.07.2019 conformemente all’art. 210 del Dlgs 267/2000; 

- con determina del direttore n. 7 del 14.01.2019 il sottoscritto RUP è stato nominato Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria. 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 25.03.2021, di approvazione del 

Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021 – 2023, si chiede di 

diversificare la nomina dei componenti delle Commissioni e del segretario verbalizzante attingendo alle 

diverse aree organizzative presenti all’interno del Consorzio.  

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione di gara come segue: 

 



- Dr.ssa Paola Fiorino, Responsabile di Area Integrativa, Presidente; 

- Dr.ssa Michèle Savarino, Responsabile di Area Economico-Finanziaria, componente; 

- Rag. Laura Rosso, Istruttore Amministrativo contabile afferente all’Area Economico-Finanziaria, 

componente; 

- Dr.ssa Rosa Sechi, Istruttore Amm.vo direttivo afferente all’Area Segreteria, segretario 

verbalizzante. 

 

Evidenziato che:  

-  è stata accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale incarico;  

- sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto;  

- che i suddetti componenti risultano in possesso delle specifiche conoscenze e competenze tecniche e 

professionali necessarie al fine della valutazione delle offerte in relazione al servizio oggetto 

dell’affidamento , e considerato che tali conoscenze e competenze sono state acquisite non solo nel contesto 

formativo ,ma altresì nel pregresso esercizio delle funzioni , in campi di attività equivalenti o complementari;  

- è stato accertato che i sunnominati Componenti della Commissione in argomento, ai sensi degli artt.46 e 47 

del D.P.R. n. 445/2000, hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed 

inconferibilità per la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che si allegano al 

presente atto.  

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Michèle Savarino 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) di nominare la Commissione giudicatrice di gara come in premessa evidenziato, valutando i 

componenti sopra elencati esperti in tema di appalti e nello specifico settore oggetto della presente 

gara; 

 

2)  di dare atto che nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione aggiudicatrice, in 

quanto gli stessi sono stati reperiti all’interno dell’organico dell’amministrazione consortile, e che 

pertanto la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

3) di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati 

previsti ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

Chieri, 08/06/2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Dott.ssa Michèle Savarino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


